

Fogdöns låtar låter igen

Lördagen 16 november 2010 och började skilja till folkmusiken som ökar i vikt och betydelse. Sockenstugan byggdes och klarade sig genom sockenstugan. Fogdöns låtar som spelades på Fogsöns sockenstuga. Fogdöns låtar som spelades på Fogsöns sockenstuga. Fogdöns låtar som spelades på Fogsöns sockenstuga.

Deförsta exemplaret redigerades av Anders Larsson, Patrik Andersson, Ola Brostam, Lena Odén och Christer Odén. De tre sistnämnda utgör Brodéns kapell. Fogdöns låtar som spelades på Fogsöns sockenstuga. Fogdöns låtar som spelades på Fogsöns sockenstuga.

Bernt Jonsson, välkänd frisör, som med van hand klippte av bandet och sålunda trillade CD:n ner i korgen. Det efterlängttade släppet hade gjorts och den fullsatta sockenstugan jublade. Nämnas bör att till Fogdön räknas socknarna Vansö, Fogdö och Helgarö utanför Strängnäs.

Bakgrund

Men bakgrunden till denna händelse är lika intressant. Bernt Jonsson berättade:
- När jag och Inga-Lill Wallin åkte runt på olika spelmannsstämmor märkte vi att man påfallande ofta spelade folkmusik från Fogdön. Vi kände då inte till att bygden hade en rik spelmanstradition, ända sedan 1700-talet.

- När sedan våra proffsmusiker Christer och Lena flyttade

här den 12 november 2000 och så startade projektet med att spela in en CD med folkmusik från bygden.

Forskningen pågår fortfarande och i det lilla häfte som följer med skivan finns ett 40-tal olika spelmän och sångare nämnda. Noteras kan att förteckningen som spänner från Jonas Herlin, Kungsberg, Fogdö på 1700-talet bara innehåller en kvinna, en Sofia F Hesselberg från Helgaröby som sjöng visor.

Varierad musik

På skivan finns 22 låtar med

spelning från Sveriges Radio 1981. Upptagningen gjordes på Hotell Rogge.

Brodéns kapell bestående av Ola Brostam och Christer och Lena Odén medverkar i olika konstellationer på skivan. Håkan Frykmo trakterar sin klarinett och Patrik Andersson kompar Anders Larson i några visor. Ingvar Andersson med dotter Birgitta Stenberg, båda spelandes fiol, bjuder på låtar efter Edvard Pettersson.

Skivan avslutas med det allspel som ägde rum den novemberkväll när folkmusikprojektet drogs i gång.

Hittills har man hittat 400-

"JAG GRÄVER VAD DU KRÄVER"

Spelmän. Fr. v Anders Larsson, Patrik Andersson, Ola Brostam, Lena Odén och Christer Odén. De tre sistnämnda utgör Brodéns kapell.

500 låtar berättar Christer. Så material till flera skivor finns.
- Nästa höst i augusti planeras en spelmanstämma bakom sockenstugan i Fogdö, berättar Christer avslutningsvis. Vi hoppas att det blir ett årligt återkommande evenemang. Musik och även logdans på än

så länge obestämd plats utlovas. Att ha viskurser är ett annat projekt som vi funderar på. Vi håller på att leta efter lämpligt kursmaterial.

NILSGUNNAR WESTERBERG

BRANDSKYDD / SPRINKLERSYSTEM

Kontroll och reparationer, fasta priser, även handbrandsläckare

BRANDSKYDDSBESIKTNINGAR av entreprenadmaskiner

KTININGAR

Vi är auktoriserat

Tel. 0150-105 00 • 010-297 59 65
Box 34 • 641 21 KATRINEHOLM
www.fordonserviceontage.se